ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990       Período: 02  a  06 de Março de 2015       Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
MEDIANTE REQUISIÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO -
RECURSOS PROPIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO
SABUGÍ e:
CT Nº 00008/2015 - 05.03.15 - GERALDO VIDAL DA NÓBREGA -
ME - R$ 71.590,00

CT Nº 00013/2015 - 05.03.15 - PHELIPE E VASCONCELOS
INFORMÁTICA LTDA - R$ 26.547,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSORIO, MEDIANTE
REQUISIÇÃO..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO -
RECURSOS PROPIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO
SABUGÍ e:
CT Nº 00009/2015 - 02.03.15 - KAMILLOS SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 150.160,00

CT Nº 00010/2015 - 02.03.15 - SHOP CAR COMERCIAO DE
PNEUS E SERVIÇOS LTDA - R$ 12

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS, MEDIANTE
REQUISIÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO -
RECURSOS PROPIOS.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO
SABUGÍ e:
CT Nº 00014/2015 - 04.03.15 - KAMILLOS SERVIÇOS

AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 116.292,003.520,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EVENTUAIS EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MEDIANTE REQUISIÇÃO..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER -
10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 4490-52 - EUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE - RECURSOS PROPIOS
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO
SABUGÍ e:
CT Nº 00011/2015 - 02.03.15 - GERALDO VIDAL DA NÓBREGA -

ME - R$ 59.056,00

Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 02 a 06 de Março de 2015

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EVENTUAIS UTECILIOS
DOMESTICOS DE COPA E COZINHA, MEDIANTE
REQUISIÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2015.
DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 03.000 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 04.000 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
- 10.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 -
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 4490-52 -
EUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RECURSOS
PROPIOS
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ
DO SABUGÍ e:
CT Nº 00012/2015 - 06.03.15 - GERALDO VIDAL DA NÓBREGA
- ME - R$ 21.646,16

EMENTA. “Vacância. Procedência do pedido.

Prazo de concessão dentro do período do

mandato. Deferimento do pleito.”

A servidora CREUSA MARIA DE MEDEIROS, servidora

pública que desenvolve a atividade de gari,

contudo, com pedido fundamentado, solicita a

vacância do cargo, tudo conforme solicitação

apresentada através de pedido escrito.

O pleito apresentado pela requerente foi

repassado para a assessoria visando apresentação

de parecer jurídico, sobre a possibilidade de

deferimento do pleito.

Em parecer fundamentado, a assessoria jurídica

do município, foi pelo deferimento do pleito,

levando em consideração as disposições

constantes na Lei Municipal nº 390/2005, que

disciplina o REGIME JURIDICO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICIPIO, no seu artigo 31, no

inciso VI, assegura essa possibilidade.

Dessa forma, sendo a assessoria jurídica pelo

deferimento do feito e principalmente tendo em

vista o amparo legal para a concessão do

benefício, não resta outra alternativa que não

seja o seu deferimento.

ASSIM SENDO, com base no parecer jurídico,

defiro o pedido de vacância do cargo, devendo

este ser extensivo até 31 de dezembro do ano de

2016, quando se encerra o meu mandato, tudo por

ser de direito.

São José do Sabugi, 03 de março de 2015.

Iracema Nelis de Araújo Dantas

Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2015

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São
José do Sabugí - PB, às 10:00 horas do dia 20 de Março de 2015, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA
ZONA RURAL PARA SEDE DO MUNICIPIO.. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria
nº 24. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.
Telefone: (083) 34671028.
Email: pmsabugi@hotmail.com

São José do Sabugí - PB, 06 de Março de 2015
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São
José do Sabugí - PB, às 11:00 horas do dia 20 de Março de 2015,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULO TIPO PASSEIO DESTINADO A
SECRETARIA DE SAÚDE.. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 24. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.
Telefone: (083) 34671028.
Email: pmsabugi@hotmail.com

São José do Sabugí - PB, 06 de Março de 2015
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2015
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro - São
José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 20 de Março de 2015, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO
DE PEIXE DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA SEMA SENTA
A PESSOAS CARENTES DESTE MUNICIPIO.. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria
nº 24. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.
Telefone: (083) 34671028.
Email: pmsabugi@hotmail.com

São José do Sabugí - PB, 06 de Março de 2015
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial

Página 3               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 02 a 06 de Março de 2015